Протокол №5
собрания обучающихся 9-11 классов МОУ СОШ с.Аушигер

« 29» июля 2008г.
Присутствовало: 99 человек

Отсутствовало: 17 человек

Повестка дня

1. Выдвижение кандидатов для участия в выборах в Управляющий Совет школы.

Слушали:

Бадзову Л.Д.- директора школы.

«Знакомясь с комплексным проектом модернизации образования, а многие из вас были участниками обсуждения  КПМО, я обратила ваше внимание на одно из основных направлений этого проекта – создание государственно-общественного органа управления, Управляющего Совета. В Управляющем Совете  большинство мест будет принадлежать представителям от родителей, обучающихся, меньшая доля достанется работникам школы, еще на Управляющем Совете будут избираться кооптированные члены. Таким действием предполагается совершенствование   демократических принципов управления, привлечение в образование спонсоров, людей, которые помогут образованию решить множество проблем. Еще одно. Это то, что вы, школьники можете сегодня проявить в полной мере свою жизненную позицию. Участвуя в управлении школы, вы можете реально повлиять на результаты, итоги учебного и воспитательного процесса. Вы можете отстаивать свое мнение, обосновывать свои решения, оказывать посильную помощь во всех сферах школьной жизни. Вы будете набираться опыта, знаний. Поэтому  участие в работе этого совета будет для вас школой жизни,  станет для вас ответственным поручением».

Слонова А.Х.- соцпедагог.

«Кандидаты будут избираться из числа обучающихся 10,11 классов  по 3 от каждой параллели. Они будут включены в список для голосования. Предварительная работа по классам уже прошла. Я понимаю, что сейчас можно называть фамилии очень многих, пристрастия у всех не одинаковые. Поэтому с вашего позволения я хочу вам предложить:

включить в список кандидатов для участия в выборах в Управляющий совет школы следующих учащихся:

· Карданову Карину, ученицу 10  класса;
· Бербекову Индиру, ученицу 10 класса
· Бицуева Адама, ученика 10 класса;
· Бадракова Заура, ученика 11 класса;

· Кушхова Инала, ученика 11 класса
· Карову Ляну, ученицу 11 класса;

Вы очень хорошо знаете тех, кого я назвала. Лучшие ученики и защищают честь школы на олимпиадах, конкурсах, смотрах, активно участвуют во всех школьных мероприятиях, могут отстоять свое мнение, помочь в любом хорошем деле. Прошу вас поддержать мое предложение.»

Хацукова Зарина, ученица 10 класса:

«Я поддерживаю предложение Арины Хажисмеловны, потому что ребята вполне достойны быть членами Управляющего Совета и могут осознанно представлять интересы учеников при решении вопросов, касающихся получения качественного образования».

  Собрание решило:
включить в список кандидатов в члены  Управляющего  Совета следующих обучающихся:

· Карданову Карину, ученицу 10  класса;

· Бербекову Индиру, ученицу 10 класса

· Бицуева Адама, ученика 10 класса;

· Бадракова Заура, ученика 11 класса;

· Кушхова Инала, ученика 11 класса

· Карову Ляну, ученицу 11 класса;

Председатель                                                 / Бадзова Л.Д./

Секретарь                                                      / Бадзова Е.Л./
PAGE
1